
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 03.11.2023                       712               
      

г. Ессентуки 
 

Об утверждении состава оргкомитета и жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

  
На основании приказа Министерства просвещения Российской  Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», зарегистрированного в Министерстве юстиции РФ 05 
марта 2021 года № 62664 и письма Министерства образования Ставропольского края 
от 31 октября 2023 года № 01-23/17125 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 
году» 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2023/24 учебном году по 
русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, 
информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, 
астрономии, экономике, технологии, иностранному языку (английский, 
французский, испанский, китайский, немецкий, итальянский), физической 
культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам 
безопасности жизнедеятельности с 16 ноября по 12 декабря 2023 года. 

 
2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады 

(приложение 1). 
 

3. Утвердить составы жюри муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (приложение 2). 

 
 



4. Утвердить составы апелляционных комиссий муниципального 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
(приложение3). 
 

5. Заведующему методическим кабинетом С.А. Сошиной: 
  

5.1.Довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций настоящий приказ; 

5.2.Осуществить практические мероприятия по организации и 
проведению муниципального этапа олимпиады для  обучающихся 7, 8, 9, 10, 
11 классов с 16 ноября по 12 декабря 2023 года; 

5.3.Провести практический семинар с руководителями 
общеобразовательных организаций и ответственными за проведение 
олимпиады в общеобразовательных организациях  08 ноября 2023 года;  

5.4.Обеспечить своевременную публикацию на официальном сайте в сети 
«Интернет» результатов муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, предварительных протоколов и итоговых 
протоколов жюри муниципального этапа олимпиады; 

5.5.Обеспечить контроль за соблюдением режима информационной 
безопасности при проведении муниципального этапа олимпиады. 

 
6.   Руководителям общеобразовательных организаций:  
6.1.Перед началом муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету: 
- провести инструктаж участников олимпиады, ознакомить с 

настоящим приказом, с Порядком, проинформировать о продолжительности 
олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 
баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами олимпиады, инструктаж по технике 
безопасности (под роспись участников); 

- ознакомить родителей (законных представителей) с настоящим 
приказом, с Порядком, проинформировать о продолжительности олимпиады, 
порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях 
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады (под роспись). 

6.2. Организовать подготовку участников школьного этапа олимпиады 
текущего года, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе 
олимпиады количество баллов и обеспечить участие в муниципальном этапе 
олимпиады вышеуказанных участников олимпиады, а также победителей и 
призеров муниципального этапа предыдущего учебного года; 

6.3.Обеспечить проведение на базе общеобразовательных организаций 
муниципального этапа олимпиады в соответствии с графиком проведения в 
2023/24 учебном году; 

6.4.Организовать регистрацию и рассадку участников олимпиады, 
сопровождающих педагогов, а также размещение членов оргкомитета, членов 



жюри в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими 
требованиями; 

6.5. Организовать работу пункта оказания первой медицинской 
помощи, оборудованного соответствующими средствами, питьевой водой; 

6.6.Предоставить в методический кабинет списки дежурных в 
аудиториях и вне аудиторий; 

6.7.Назначить ответственного за соблюдение режима информационной 
безопасности при проведении муниципального этапа олимпиады; 

6.8.Обеспечить присутствие аккредитованных общественных 
наблюдателей на всем периоде проведения муниципального этапа олимпиады; 

6.9.Обеспечить соблюдение норм Порядка при проведении олимпиады, 
достоверность и объективность результатов олимпиады. 
 

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заведующего методическим кабинетом С.А. Сошину. 

 
 Начальник                                   А.Н. Данилов 



Проект приказа вносит 
методист                                                  ______________    Е.А. Печкурова 
  
                                                                                                            
СОГЛАСОВАНО: 
заместитель начальника-начальник 
планово-экономического отдела           _____________     И.Н. Ляшенко 
 
 
С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ: 
 
заведующий методическим кабинетом _____________     С.А. Сошина 

 
МБОУ СОШ №1 

 
Ващилина Т.В. 

 
МБОУ СОШ №2 

 
Коржевская И.А. 

 
МБОУ СОШ №3 

 
Чуденцова А.А. 

 
МБОУ СОШ №4 

 
Е.С. Савченко 

 
МБОУ СОШ №5  

с кадетскими 
классами им. 
Губина А.Т. 

 

Гусев В.А. 
 

МБОУ лицей №6 
 

Симиохина И.Г. 
 

МБОУ СОШ №7 
 

Андреева М.А. 
 

МБОУ СОШ №8 
 

Кубрицкая И.В. 
 

МБОУ СОШ №9 
 

Некрасова М.Ю. 
 

МБОУ СОШ №10 
 

Ворушилова Е.М. 
 

МБОУ СОШ №12 
 

Просветова А.С. 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 

 
Чеченкова Т.Н. 

 
                    
 
 
 



 Утверждено  
приказом управления образования 
администрации города Ессентуки 
№ 712 от 03.11.2023 г.   

 

Состав 
оргкомитета муниципального этапа олимпиады 

 
Данилов Артем Николаевич начальник Управления образования 

администрации г.Ессентуки, председатель 
Члены оргкомитета: 
Сошина Светлана Александровна заведующий методическим кабинетом 
Печкурова Елена Александровна методист 
Петрова Марина Васильевна 
Бедненко Валерий Геннадьевич 
Хачикова Элла Расковна 

методист 
методист 
методист 

Дубницкая Лариса Валерьевна заместитель директора по УВР МБОУ 
СОШ №1 

Сидорова Наталья Николаевна заместитель директора по УВР МБОУ 
СОШ №2 

Мальченко Наталия Николаевна учитель физики МБОУ СОШ №3 
Давыдова Ольга Владимировна заместитель директора по УВР МБОУ 

СОШ №4 
Платонова Антонина Анатольевна учитель информатики МБОУ СОШ №5 

с кадетскими классами им. Губина А.Т. 
Кудряшова Светлана Николаевна заместитель директора по научно-

методической работе МБОУ лицея № 6 
Исаева Татьяна Владимировна учитель химии МБОУ СОШ №7 
Соколова Екатерина Николаевна учитель истории МБОУ СОШ №8 
Бугун Любовь Олеговна учитель математики и информатики 

МБОУ СОШ №9 
Хворикова Ольга Владимировна заместитель директора по УВР МБОУ 

СОШ №10 
Соколова Олеся Александровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №12 
Соковикова Анна Владимировна заместитель директора  по УВР МБОУ 

гимназии «Интеллект» 
 
 
 
 
 
 



Утверждено  
приказом управления образования  
администрации города Ессентуки 
№ 712 от 03.11.2023 г.                                                                       

 
Состав 

жюри муниципального этапа олимпиады  
 

Класс ФИО ОО 
 Русский язык  
7 класс Пужайленко Ю.А.– председатель 

Гордеева А.В. 
Андропова Н.П. 
Милешин А.А. 

МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №9 

8 класс Толмачева Т.В. – председатель 
Беляева М.В. 
Кузьмина А.А. 
Ставицкая Л.А. 
Буравлева И.А. 

МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ № 8 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ № 8 

9 класс Политова И.А.– председатель 
Бережная Е.В. 
Шевцова О.В. 
Панченко Н.А. 
Камышова О.А. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №12 

10 класс Стаценко Е.Н. -председатель 
Кольвах Е.Ю. 
Павлюк Е.В. 
Борботько О.М. 
Некрасова Т.А. 
Борсова И. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №5 

11 класс Ротанова И.В. – председатель 
Ковалева О.В. 
Евдокимова Л.Р. 
Шадрина И.В. 
Шанько Т.А. 
Кан Е.Ю. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №3 

 Литература  
7 класс Ротанова И.В.– председатель 

Камышова О.А. 
Федюшкина И.А. 
Яковенко М.В. 
Панченко Н.А. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №2 

8 класс Шведенко Г.В. – председатель 
Корецкая Н.Ю. 

МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №8 



Кан Е.Ю. 
Иовлева С.М.  
Пужайленко Ю.А. 

МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №5 

9 класс Шадрина И.В. - председатель 
Кольвах Е.Ю. 
Жигалкина Н.В. 
 
Лиманская В.В. 
Бережная Е.В. 

МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ № 10  
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №3 

10 класс Школенко Ю.В.– председатель 
 
Политова И.А. 
Толмачева Т.В. 
Павлюк Е.В. 
Маргиева З.Э. 
Матвеева О.В. 

МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №7 

11 класс Беляева М.В.- председатель 
Андропова Н.П. 
Щербакова Л.В. 
Кузнецова Н.А. 
Куницына Л.П. 
Шальнева О.А. 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ лицей № 6 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ СОШ №10 

 Химия  
7-8 класс Беликова Е.В. -председатель 

 
Папуша С.Ф. 
Суровцева Е.Н. 
Луценко М.А. 

МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ лицей№6 
МБОУ СОШ №5 

9-11 класс Пимонова И.В.– председатель 
Глухова И.И.  
Мигузова Т.С. 
Орлова И.Н. 
Кудинова Е.Д. 
Бугримова И.В. 
Исаева Т.В. 
Колосова Е.М. 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ СОШ №2 

 География  
7, 8 класс 
 

Онегов А.М.- председатель 
Домоцева Л. 
Иванова Т.Г.  
Бережная И.А. 
Чикина Ю.А. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №1 

9 класс Железнякова О.Н.- председатель 
Непочатая О.В. 

МБОУ  СОШ №8 
МБОУ СОШ №4 



Козина Л.А. 
Авагимян Е.В. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №12 

10 -11 класс Шаталова Н.А. – председатель 
Демьянова С.В. 
Шонина Л.Н. 
 
Иванова Е.Я. 
Грицюк Е.В. 

МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №1 

 Английский язык  
7-8 класс Зотова В.М. -председатель  

Антонова Э.П. 
Давыдова А.Р. 
Писаренко Е.А. 
Кравченко А.В. 
Бугримова Е.И. 
Разакова А.Т. 
Пережогина Н.В.  
Савченко Т.В. 

МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №9 

9-11 класс Кравцун Н.В.– председатель  
Маркова Е.В. 
Чернова О.В. 
 
Шаршакова Е.Н. 
 
Смирнова Л.И. 
Спирова Г.Д. 
Гаврилевич Г.Н. 
Мартыненко И.И. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №10 

 История  
7 класс Чуйко С.А.– председатель 

Бардина Л.Ю. 
 
Кунавина Е.А. 
Ивинская Е.Ю. 

МБОУ СОШ № 9 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №3 

8 класс Заречная Т.П. – председатель 
Ионина Т.В. 
Разуменко Я.В. 
Михайлиди О.Г. 
Шестопалова С.В. 
 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ СОШ №1 
 

9 класс Величко Е.С. -председатель 
 
Кубатко Т.Ю. 
Никифорова А.В. 

МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №1 



Илиджева А.Г. 
Абагян А.Э. 
Магомедова С.Р. 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №5 

10 класс Чернова Ю.Е.– председатель 
Зайцева А.С. 
Буравлев А.Н. 
Кулиева Н.В. 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №5 

11 класс Печенова Т.А. – председатель 
Артемова Е.В. 
Коваль Н.В. 
Елкина И.В. 

МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №9 

 Обществознание  
7 класс Буравлев А.Н.– председатель 

Абрамян Л.П. 
Абагян А.Э. 
Шестопалова С.В. 
Чуйко С.А. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №9 

8 класс Кулиева Н.В. – председатель 
Ионина Т.В. 
Лященко Е.С. 
 
Гордеева А.В. 
Артемова Е.В. 

МБОУ СОШ №5 
МБОУ лицей№6 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБО СОШ №7 
МБОУ СОШ №4 

9 класс Дубницкая Л.В. -председатель 
Мешкова Т.И. 
Зайцева А.С. 
Магомедова С.Р. 
Илиджева А.Г. 

МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №10 

10 класс Чернова Ю.Е. – председатель 
Оселедко Н.А.  
Печенова Т.А. 
Соколова Е.Н. 
Кунавина Е.А. 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №2 

11 класс Галушко С.Н.– председатель 
Никифорова А.В. 
Коваль Н.В. 
Кубатко Т.Ю. 
Беджанова А.В. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №5 

 Математика  
7 класс Хуснутдинова Л.В. -председатель 

Матюхина Е.М. 
Хлюстова Е.Л. 
Кондаров Ю.Б. 

МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №5 

8 класс Горепекина Е.В. - председатель МБОУ СОШ №7 



Казанова А.В. 
Тенищева Г.Н. 
Ямпольский С.И. 
Бугун Л.О. 
Пак Л.С. 
Борисенко Е.В. 

МБОУ СОШ №4 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №1 

9 класс Сафарова О.Б. – председатель 
Вадачкория Е.С. 
Дубинина Э.Э. 
Самсонова Е.А. 

МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №5 

10 класс Андреенко Л.А. – председатель 
Хоревич С.М. 
Павельева Л.А. 
Зубалова О.Е. 
 
Артеменко Е.Н. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №8 

11 класс Божко М.Н.– председатель 
Тиридатова Е.Н. 
Фигель О.В. 
 
Атамас В.Н. 
Заева М.В. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ лицей№6 
МБОУ СОШ №12 

 Экономика  
10,11 класс Иванова Е.Я.-председатель 

Сафарова О.Б. 
Елкина И.В. 
Грицюк Е.В. 
Кубатко Т.Ю. 
Исаев О.В. 

МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №7 

7,8,9 класс Буравлев А.Н.– председатель 
Чуйко С.А. 
Непочатая О.В. 
Магомедова С.Р. 
Ионина Т.В. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ лицей №6 

 Физика  
7,8 класс Матюхина Е.М.– председатель  

Самарова Г.Г. 
Абрамян М.Г. 
Хворова И.Ю. 

МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №12 

9 класс Долганов С.А.– председатель 
Котенева В.К. 
Мальченко Н.Н. 
Герман Г.И. 
Андреева Т.В. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ гимназия 



«Интеллект» 
10,11 класс 
 

Ягодкина Ю.С. – председатель 
Герюгова Л.В.  
Бессарабова О.М. 
Карапетова Л.И. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №1 

 Астрономия  
7,8,9 класс Ягодкина Ю.С. – председатель 

Матюхина Е.М. 
Мальченко Н.Н. 
Долганов С.А. 
Карапетова Л.И. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №1 

10,11 класс Герюгова Л.В. – председатель 
Шведенко И.В. 
Котенева В.К. 
Абрамян М.Г. 
Бессарабова О.М. 

МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №4 

 Биология  
7 класс Колосова Е.М. – председатель 

Домоцева Л.В. 
Жернова Е.В. 
Двурекова Н.А. 

МБОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ № 7 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №12 

8 класс Ярцева А.В. – председатель 
Чикина Ю.А. 
Дмитриченко А.Н. 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №3 
 

9 класс Куяченкова Т.П. – председатель 
Ушакова Т.В. 
Ястребова Т.П. 
Смолякова И.В. 
 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 

10 класс Светлакова С.А. – председатель 
Луценко Е.И. 
Григорьянц Э.Ф.  
Анастасова Л.Х. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №5 

11 класс Волкова Е.М. – председатель 
Суркова Н.А.  
Комарова Е.А 
Кувикова В.Ф. 

МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №1 

 Экология  
8 класс Куяченкова Т.П.- председатель 

Анастасова Л.Х. 
Дмитриченко А.Н. 
Чикина Ю.А. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №1 

9 класс Суркова Н.А. – председатель МБОУ СОШ №4 



Жернова Е.В. 
Григорьянц Э.Ф. 
Ястребова Т.П. 

МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №12 

10 класс Комарова Е.А.– председатель 
Колосова Е.М. 
Кувикова В.Ф. 
Ушакова Т.В. 

МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №4 

7, 11 класс Волкова Е.М. – председатель 
Светлакова С.А. 
Луценко Е.И. 
Домоцева Л.В. 

МБОУ СОШ №9 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №7 

 Право  
 7,8 класс Мешкова Т.И.-председатель 

Коваль Н.В. 
Абагян А.Э. 
Гордеева А.В. 
Чуйко С.А. 

МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ СОШ №9 

9 класс Галушко С.Н. – председатель 
Зайцева А.С. 
Кунавина Е.А. 
Артемова Е.В.  
Буравлев А.Н. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №8 

10 класс Печенова Т.А. – председатель 
Никифорова А.В.  
Ионина Т.В. 
Илиджева А.Г. 
Кривошеева Е.Н. 

МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №8 

11 класс Чернова Ю.Е. – председатель 
Шестопалова С.В.  
Соколова Е.Н. 
Магомедова С.Р. 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №5 

 Технология (девушки)  
7-8 класс Корытникова В.Г. -  председатель 

Рогожкина О.Н. 
 
Звягинцева Т.М. 
Бережная И.А.  
Жаркова Л.С. 

МБОУ СОШ № 10 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ №7 

9 -11 класс Миненко И.В. - председатель 
Гургенбекова М.Ю.  
Кельина А.В. 
Стрепетова Н.А. 
Шилина Л.В. 
Пономаренко Е.В. 

МБОУ СОШ №5 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ № 9 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №1 



Валова Н.Ю. МБОУ СОШ №4 
 Технология (юноши)  
7-8 класс Ковтун Д.В. – председатель 

Фомин Н.Н. 
Стрижак Л.В. 

МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №8 

9-11класс Буложенко Ю.В. – председатель 
Москалик С.В. 
Григорович Г.А. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №1 

 Искусство (МХК)  
7,8 класс Ивинская Е.Ю. - председатель 

Кузнецова Н.А. 
Мешкова Т.И. 
Артемова Е.В. 

МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №4 

9 класс Киль О.В. – председатель 
Нагорских А.А. 
Луценко М.А. 
Бардина Л.Ю. 
 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №5 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 

10 класс Кудряшова С.Н. – председатель 
Васильева Л.А. 
Двурекова Н.А. 
Миненко И.В. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №7 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №5 

11класс Корельская В.Ф. – председатель 
Земленухина О.В. 
Еременко И.В. 
Кунавина Е.А. 

МБОУ СОШ №4 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №2 

 Физическая культура  
7-8класс Ковтун Д.В. -председатель 

Леппик С.Г.  
Саитбатталова И.М. 
Серова Т.А. 
управление физической культуры 
и спорта по согласованию  

МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ лицей №6 
 

9-11класс Безрядина Ю.М. -председатель 
Самойлова Е.М.  
Токарева Е.И. 
Аксенюк Н.И.  
Алленов А.А. 
управление физической культуры 
и спорта по согласованию  

МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №8 
 

 ОБЖ  
7-8 класс Шевченко Е.Ю. - председатель 

Серова Т.А. 
Хохленкова Ю.М. 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ №4 



9класс Оселедко Н.А.- председатель 
Мишина Е.В. 
Ковтун Д.В. 
Михайлова И.И. 

МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №7 

10-11класс Немцев И.Е.- председатель 
Камык О.В. 
Антонов П.А. 
 
Буравлев А.Н. 
Нагорских А.А. 

МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №2 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №12 

 Французский язык  
7-11 класс Авагжанова О.А.– председатель 

Гаврилевич Г.Н. 
Леконцева О.В. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 

 Испанский язык  
8,9,10 класс Бочкарева А.В.– председатель 

Санина Е.Л. 
Машевская И.А. 

МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №1 

 Китайский язык  
8, 11 класс Походенко К.В. 

ПГУ по согласованию  
МБОУ СОШ №8 
 

 Итальянский язык  
9 класс Зубкова М.В. 

ПГУ по согласованию  
МБОУ СОШ №7 

 Немецкий язык  
8-11 класс Кирпичникова О.Г.– председатель 

Чернова О.В. 
 
Спирова Г.Д. 
Чеснова Л.А. 

МБОУ СОШ №5 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ №1 

 

 

 

 

 

 

 



 Утверждено  
приказом управления образования 
администрации города Ессентуки 
№ 712 от 03.11.2023 г.   

 
Состав 

апелляционных комиссий муниципального этапа олимпиады  
 

№ Предмет ФИО Общеобразователь
ная организация 

1 Русский язык Политова Инна Ахметовна 
Шевцова Оксана Викторовна 
Жигалкина Наталья 
Владимировна 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №1 
МОУ гимназия 
«Интеллект» 

2 Литература Школенко Юлия Вадимовна 
 
Политова Инна Ахметовна 
Шадрина Ирина Валерьевна 

МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №4 

3 География 
 
 

Непочатая Ольга Викторовна 
Железнякова Ольга Николаевна 
Грицюк Елена Вячеславна 

МБОУ СОШ № 4 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ № 1 

4 Английский 
язык 

Кравцун Наталья 
Владимировна 
Полуэктова Наталья Викторовна 
 
Мартыненко Ирина Ивановна 

МБОУ лицей №6 
 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ №10 

5 История Чернова Юлия Евгеньевна 
Дубницкая Лариса Валерьевна 
Печенова Татьяна 
Александровна 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №12 

6 Обществознание Чернова Юлия Евгеньевна 
Печенова Татьяна 
Александровна  
Галушко Светлана Николаевна 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №12 
 
МБОУ лицей №6 

7 Экономика 
 
 

Чернова Юлия Евгеньевна 
Чуйко Светлана Алексеевна 
Величко Екатерина Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ № 9 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 

8 Технология Буложенко Юлия 
Владимировна  
Пономаренко Елена Васильевна 
Корытникова Вера Геннадьевна 
Шилина Людмила Валерьевна 
Миненко Ирина Владимировна 

МБОУ лицей №6 
 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №5 



Исаев Олег Владимирович МБОУ СОШ №7 
9 Физическая 

культура 
Аксенюк Наталья Ивановна 
Самойлова Евгения Михайловна 
Токарева Елена Ивановна 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №12 
МБОУ СОШ 9 

10 Экология Куяченкова Татьяна Павловна 
Волкова Елена Михайловна 
Колосова Елена Михайловна 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №2 

11 Право Чернова Юлия Евгеньевна 
Кривошеева Елена Николаевна 
Елкина Ирина Витальевна 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ № 9 

12 Искусство 
(МХК) 

Киль Оксана Александровна 
Земленухина Ольга Викторовна  
Ивинская Евгения Юрьевна  

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №3 

13 ОБЖ Нагорских Анна Александровна 
Оселедко Наталья Алексеевна 
Буравлев Андрей Николаевич 

МБОУ СОШ № 12 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ № 8 

14 Французский 
язык 

Леконцева Ольга Васильевна  
 
Блинова Алла Викторовна 

МБОУ гимназия 
«Интеллект» 
МБОУ СОШ № 8 

15 Немецкий язык Кравцун Наталья 
Владимировна 
Чернова Ольга Владимировна 

МБОУ лицей №6 
 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 

16 Испанский язык Санина Екатерина Леонидовна 
Жеребцова Антонина 
Николаевна 
Леонова Елизавета Ивановна 

МБОУ СОШ № 8 
МБОУ СОШ №10 
 
МБОУ лицей №6 

17 Китайский язык Кравцун Наталья 
Владимировна 
Пятигорский государственный 
университет (по согласованию) 

МБОУ лицей №6 
 
ПГУ 
 

18 Итальянский 
язык 

Кравцун Наталья 
Владимировна 
Пятигорский государственный 
университет (по согласованию) 

МБОУ лицей №6 
 
ПГУ 
 

19 
 
Астрономия Герюгова Л.В. 

Котенева В.К. 
Ягодкина Ю.С. 

МБОУ СОШ №5 
МБОУ СОШ №9 
МБОУ СОШ №8 

20 Биология Светлакова С.А. 
Колосова Е.М. 
Волкова Е.М. 

МБОУ лицей №6 
МБОУ СОШ № 2 
МБОУ СОШ №9 

21 Химия Пимонова Ирина Викторовна 
Беликова Е.В. 
 

МБОУ СОШ №10 
МБОУ гимназия 
«Интеллект» 



Глухова И.И.  МБОУ СОШ №8 
22 Физика Ягодкина Ю.С. 

Мальченко Н.Н. 
Котенева В.К. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №3 
МБОУ СОШ №9 

23 Математика Божко М.Н. 
Хоревич С.М. 
Самсонова Е.А. 

МБОУ СОШ №8 
МБОУ СОШ №10 
МБОУ СОШ №5 

 
 


